

Antoni Kunysz, Andrzej Koperski, Edward Pudelko, Bożena Pudelko, Józef Tomasz Frazik

Krasiczyn - Zamek, pow. Przemyśl

Informator Archeologiczny : badania 2, 390-391

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KRAKÓW - m.

patrz wczesne średniowiecze

KRASICZYN - Zamek
pow. Przemyśl

Muzeum Ziemi Przemyskiej
w Przemyślu

Badania prowadził mgr Antoni Kunysz przy udziale
mgra Andrzeja Koperskiego, Edwarda Pudełko, mgr
Bożeny Pudełko, dr inż. arch. Józefa Tomassa Frasika.
Finansował WKZ w Rzeszowie. Piąty sezon badań. Pałac
nowożytny, ślady osadnictwa z okresu w /wów rzym-
skich i wczesnośredniowiecza.

Ogółem wykonano na terenie parku 8 wykopów o numeracji ko-
lejnej: XLI, XLII, XLIII, XLIV, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, oraz 8 wyko-
pów w piwnicach baszty rycerskiej i przyległych o nr. XLIX, L, LI,
LII, LIII, LIV, LV, LVI.

Celem badań było wyjaśnienie dalszych elementów architekto-
nicznych związanych z zamkiem i najbliższym otoczeniem. Do naj-
ciekawszych odkryć należy zaliczyć odsłonięcie w wykopie nr XLVI
/położonym w narożniku wschodnio-zachodnim parku przy drodze do
Birocy/ fundamentów muru baszty okrągłej oraz przylegającego doń
muru ogrodzenia, nie wykluczone, że spełniającego rolę dodatkowej
obrony zamku. Wśród zabytków znalezionych w wyniku eksploracji na
uwagę zasługują fragmenty ceramiki z okresu wpływów kultury pro-
winojonałno-rzymskiej /III-IV w./ oraz wczesnośredniowieczne /I-
XII w./, znalezione w wykopie nr XLV. Spora ilość zabytków pocho-
dzi z wieków od XV-XVIII w.

Badania archeologiczno-architektoniczne nad zespołem pałacow-
ym w Krasieczynie zasadniczo zakończono. Wskazany byłoby w przy-

szłości metodyczne i systematyczne przebadanie osady z okresu wpływów kultury prowincjonalno-rzymskiej i z wczesnego średniowiecza. Okazją do kontynuacji pod tym kątem badań mogą być najbliższe lata, w ramach całkowitej konserwacji zespołu pałacowego w Krasicy-
nie.

KRUPE. pow. Krasnystaw

Pracownie Konserwacji Zabytków Oddział w Lublinie

Badania prowadził inż.arch. Tadeusz Augustynek przy udziale mgr Marii Supryn. Finansował Wydział Kultury WRN w Lublinie. Pierwszy sezon badań. Zamek nowożytny /XVI-XVIII w./.

Prace archeologiczne prowadzone na terenie zamku jesienią b.r. miały za zadanie uzupełnienie wyników badań architektonicznych. Wykopy /o łącznej pow.ok. 115 m² i maksymalnej głębokości 1,20 m/ założono przy płn.-wschodnim narożniku zamku, gdzie na podstawie odrwynek sondażowych spodziewano się odkryć relikty baszty wschodniej. Pod warstwą rumoszu ceglano-kamiennego znajdowała się warstwa plastycznej, brunatnej ziemi. W niektórych partiach wykopu widoczne są warstwy budowlane. Odmienne sytuację stratygraficzną zaobserwowano przy wschodniej ścianie zamku, gdzie pod gruzem zawalonej ściany baszty wschodniej zalegały warstwy namuliskowe fosy. Mury baszty w nienaruszonej postaci zachowały się jedynie po stronie wsch. zamku. Przy ścianie pł., mur dawnej baszty, po jej zniszczeniu wykorzystano podczas budowy płn. kurtyny muru, okalającego duży dziedziniec. Przy tejże ścianie odsłonięto również fragment zniszczonego muru galerii przylegającej do baszty. W profilu jednej ze ścian wykopu przecinającego poprzecznie fosę